Ad loquendum circa schema *de ministerio et vita presbyterorum* votati sunt exc.mi PP. DD. Brian Foley, ep. Lancastrensis, Armandus Fares, arch. Catacensis; Henricus Pechuan, ep. Crucis Axeatae; Henricus Compagnone, ep. Anagninus, Michael Pellegrino, arch. el. Taurinensis.

Interea peractae sunt suffragationes 407-418 super schema *de libertate religiosa*.

Secretarius generalis, nomine praesidis ac moderatorum Concilii, Patres monuit de obligatione participandi congregaciones generales, in quibus fierent suffragationes magni momenti, et communicavit exitum suffragationis n. 407: praesentes votantes 2232, *placet* 2031, *non placet* 193, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 6.

Intimata proxima congregatione generali sequenti die, hora 9, habenda, repositus est S. Evangelii codex et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit. Congregatio clausa est hora 11,30.

CLIV

Congregatio generalis centesima quinquagesima quarta habita est die 27 octobris 1965, feria IV, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 2241 Patres, nempe 76 cardinales, 3 patriarchae, 8 primates, 350 archiepiscopi, 1657 episcopi, 11 abbates nullius, 15 praelati nullius, 40 praefecti apostolici, 81 superiores generales.

Missa de Spiritu Sancto celebrata est, ritu romano, a rev.mo P. D. Iacobo Ireland, praef. ap. de Insulis Malvinis. Cantus exsecutus est Chorus Cappellae Sixtinae. Altari inservierunt alumni Societatis Mariae.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo P. D. Michaele Olçomendy, arch. Malacensi-Singaporensi.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregations, em.mi P. D. card. Gregorii Petri Agagianian, atque communicavit obitum exc.mi P. D. Ioseph Do Patrocinio Dias, ep. Beiensis.

Em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant recitavit *de profundis...*

Postea secretarius generalis illustravit ordinem agendorum et communicavit exitum suffragationum super schema *de libertate religiosa*: n. 408, praesentes votantes 2234, *placet* 2000, *non placet* 228, *placet iuxta modum* (nulla) 2, vota nulla 4; n. 409: praesentes votantes 2236, *placet* 2026, *non placet* 206, *placet iuxta modum* (nullum) 1, vota nulla 3; n. 410: praesentes votantes 2223, *placet* 2034, *non placet* 186, *placet iuxta modum* (nulla) 2, votum nullum 1; n. 411: praesentes votantes 2161, *placet* 1539, *non placet* 65, *placet iuxta modum* 543, vota nulla 14; n. 412: praesentes votantes 2161, *placet* 1715, *non placet* 68, *placet iuxta modum* 373, vota nulla 5.